Licenciado
ERNESTO SALVADOR FLORES JÉREZ
Director General
Dirección General de Desarrollo Cultural
y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes

## Estimado director:

De la manera más atenta me dirijo a usted con el propósito de presentarle mi informe de actividades mensuales conforme a lo estipulado en el Contrato de Prestación de Servicios Profesionales Individuales en General Número DGDCFC-029-212-2021, aprobado mediante el Acuerdo Ministerial Número 351-2021 correspondiente al mes de mayo del presente año, y para el cobro de mis honorarios estoy presentando la factura Número de DTE 3931327073 Serie 4C9CD6EC.

## **ACTIVIDADES REALIZADAS:**

- Brindar apoyo técnico en la recepción del inmueble, donde se ubica la casa de desarrollo cultural del municipio de Quetzaltenango del departamento de Quetzaltenango, para verificar las condiciones del inmueble y optimizar los espacios según las necesidades de los artistas culturales de la localidad.
- Brindar asesoría técnica en la recepción de mobiliario de oficina en conjunto con el personal de trabajo, para verificar su estado y garantizar la optimización del mismo en las tareas administrativas de la Casa de Desarrollo Cultural del municipio de Quetzaltenango del departamento de Quetzaltenango.
- 3. Apoyar en la preparación logística del proceso de organización de las actividades de inauguración de la Casa de Desarrollo Cultural del Municipio de Quetzaltenango del Departamento de Quetzaltenango.
- 4. Brindar asesoría técnica en la planificación, coordinación y ejecución de la agenda cultural de actividades del mes de mayo, tomando en cuenta a los artistas, actores locales y público en general, que harán uso de la Casa de Desarrollo Cultural del Municipio de Quetzaltenango del departamento de Quetzaltenango.

5. Apoyar con asesoría técnica en la identificación de estrategias para acercamiento de los servicios culturales con actores locales para incluirlos en las actividades de la Casa de Desarrollo Cultural del Municipio de Quetzaltenango del departamento de Quetzaltenango.

## **RESULTADOS OBTENIDOS:**

- Se brindó apoyo técnico en la recepción del inmueble, donde se ubica la casa de desarrollo cultural del municipio de Quetzaltenango del departamento de Quetzaltenango, logrando verificar que las instalaciones se encuentran en buen estado, ordenando y optimizando los espacios según las necesidades de los artistas culturales de la localidad por atender.
- Se brindó apoyo técnico en la recepción de mobiliario de oficina en conjunto con el equipo de trabajo, logrando verificar la funcionalidad del mismo para optimizar los equipos en las tareas administrativas de la Casa de Desarrollo Cultural del Municipio de Quetzaltenango del departamento de Quetzaltenango.
- 3. Se apoyó en la preparación logística del proceso de organización de las actividades de inauguración de la Casa de Desarrollo Cultural del Municipio de Quetzaltenango del Departamento de Quetzaltenango, logrando identificar las actividades prioritarias a incluir en la agenda de ese dia.
- 4. Se brindó asesoría técnica en la planificación, coordinación y ejecución de la agenda cultural de actividades del mes de mayo, logrando incluir a los artistas, actores locales identificados previamente que harán uso de la Casa de Desarrollo Cultural del Municipio de Quetzaltenango del departamento de Quetzaltenango.

5. Se apoyó con asesoría técnica en la identificación de estrategias para acercamiento de los servicios culturales con actores locales, logrando identificar las estrategias de acercamiento con actores culturales del Municipio de Quetzaltenango del departamento de Quetzaltenango.

Aurora Nohemi Chaj Haz

Vo. Bo.

Directora de Participación Ciudadana
Dirección General de Desarrollo Culturas

ección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas UNISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES